BANCA ROMÂNIEI

Societate anohimă cu capital de 25 milioane franci, împărțit în 50,000 acțiuni a 500 franci, din care franci 200 vârsați; sediul principal București, sucursala Galați în lichidețiune și Braila, Agenția Londra.

Se aduce la cunoștința generală că Luni la 12/24 Iunie 1889 orele 12 din zi va avea loc adunarea generală ordinată a acționarilor Băncii României, la Londra, 15 Moorgate Street, spre a decide asupra următoarei ordine de zi:

Ordinea de zi

1. Aprobarea bilanțului exercițiului anului 1888, dupe ce se va fi ascultat raportul censorilor.

2.